
 
 

                   IL RESPONSABILE DEL PROC.                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                      f.to  A.S. Luisa MELONI                                                 f.to  IL SINDACO Felice ATZORI 
 
 

  

 
Via Eleonora d’Arborea n° 58 – C.A.P. 09090 – telefono 0783 938001 – telefax 0783 938407 – Cod. Fisc. 00073880957 

E-mail:comune@comune.usellus.or.it – sociale@.comune.usellus.or.it 

 

 
 
                                                                                                                                                         

 

  

UFFICIO SERVIZI SOCIALI  
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna nel sito web del Comune di Usellus per rimanervi per 15 
giorni consecutivi (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 
Pubblicazione n°_____   del ____________ 

  
N°   69 
 
Data: 28.02.2013 

 
OGGETTO: 

               

 Affidamento servizio assistenza domiciliare e tutelare periodo 1 

marzo – 31 dicembre 2013 (salvo attivazione del servizio 

medesimo da parte del PLUS)  a seguito di ricorso alla 

procedura diretta ai sensi della normativa vigente e dell’art. 15 

del vigente regolamento di esecuzione di beni e servizi in 

economia alla Ditta Coop. sociale Isola Verde di Iglesias.   

 

 
 
 
 
                                                                                                                                                         

                                                                                                
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
    Espressa ed attestata la copertura finanziaria. 
 
Addì, ______________                                                                                         
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Dott.ssa Paola Lavra 
 
                                                                                              ______________________________ 
 
 
 
 
ASSUNTO IMPEGNO DI SPESA N. _______________________ DEL ___________________________ 

 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. __________________ DEL ___________________________ 
 
 

 
      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
2013; 

           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
 
         Visto il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL. approvato  con Decreto legislativo 
n°267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n°111 del 27.12.2012 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2013 – 
assegnazione provvisoria della dotazioni finanziarie”; 
 
Visto il decreto del Sindaco n° 16/2010 di nomina del Responsabile dell’area amministrativa; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 approvato con deliberazione C.C. n°8 del 
17.05.2012;  
 
Richiamato il comma 381 dell’art.1 della legge n°24 dicembre 2012 n°228 (Legge di stabilità 2013) per il 
quale “per l’anno 2013 è differita al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 
degli EE.LL. di cui all’art. 151 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 
decreto leg.svo 18 agosto 2000 n°267;  
 
Visto il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
 
Considerato che, tra i diversi servizi resi dal Comune di Usellus, vi è il quello di assistenza domiciliare e 
tutelare; 
 

- Che con deliberazione G.C.  n°107 del 20.12.2012 è stato stabilito di proseguire, anche per il 2013,  
il servizio di assistenza domiciliare e tutelare con uno stanziamento pari a €.26.000,00 iscritto nel 
Bilancio pluriennale 2012/2014 all’intervento n°1100403 cap.2 ; 
 
Visti i dettagli del servizio così come riportati nell’allegato capitolato d’oneri unito alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Atteso che la spesa presunta ammonta a €. 21.500,00 lordi per il periodo 1 marzo – 31 dicembre  

 

 



 
Preso atto del disposto dell’art. 125 comma 11, del D. Lg.vo n°163/2006, relativo alla possibilità 
di affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento per l’acquisizione di beni e 
servizi di importo inferiore a €. 40.000,00; 
 
Vista la l.r. N. 5  del 7 agosto 2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture 
e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31.03.2004 e disposizioni per la 
disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, il sistema  delle procedure di effettuazione delle spese per 
l’acquisto di beni e servizi in economia; 
 

Richiamato il regolamento comunale per le spese in economia, forniture e servizi approvato con 
deliberazione c.c. n°3 del 31.01.2008 e succ. modificazioni e, nello specifico l’articolo 15; 
 
 Tenuto conto: 

 
- che in base all’art.15 del suindicato regolamento, con specifico provvedimento del  Responsabile di 
Servizio Amministrativo sono state individuate le tipologie di servizi e beni acquistabili mediante ricorso 
alle procedure in economia, con determinazione del relativo valore massimo, in attuazione di quanto 
previsto dal comma 1 , entro i limiti massimi di importo  di €. 40.000,00; 
 
- che con determinazione del responsabile del servizio n° 55 del 25.02.2013 si attivavano le procedure per 
l’acquisizione della fornitura del servizio di cui trattasi ; 
 
- che la ditta in questione ha prodotto la propria migliore offerta offrendo, sul prezzo base d’asta lo sconto 
dello 0,03% ; 
 
- che occorre procedere alla definizione della fornitura; 
 
- che il servizio in questione è considerato servizio essenziale non differibile e come tale, non suscettibile 
di frazionamento in dodicesimi 

 
DETERMINA 

 
di affidare l’appalto del servizio di assistenza domiciliare e tutelare mediante procedura diretta, alla ditta 
coop. “ ISOLA VERDE” di IGLESIAS per l’importo orario di €. 18,86 + IVA  nella misura di legge e per le 
motivazioni espresse in premessa per il periodo 1 marzo – 31 dicembre 2013 (salvo attivazione del servizio 
medesimo da parte del P.L.U.S ); 
codice CIG 49628227E62 
 
di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso alle strutture preposte nell’amministrazione al 
controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall’art. 26 della 
legge n°448/99, come modificato dalla legge n°191/2004; 
 
di impegnare la spesa complessiva di  € 21.500,00 relativa a far fronte alle obbligazioni derivanti dal 
presente provvedimento, imputandola all’Intervento n°1100403 cap. 2 del predisponendo  Bilancio 2013 ; 
 
di comunicare il presente provvedimento  al responsabile del servizio finanziario; 
 
In riferimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e i dati relativi al “conto dedicato” di cui 
all’art.3 L. 13.08.2010  n°136 la ditta ha trasmesso al Comune la relativa dichiarazione . 
 
 
  

 
 

 

 

. 



 

 
 

 
 
 
 
 

 

 


